
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34004 65Terça-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2019

Período: 07 A 11/10/2019                                                     
Nº de diárias:04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: conduzir veículo com a equipe técnica da CPE/DRCCP na emissão 
de 1ª e 2ª via da certidão de nascimento e 2ª via da certidão de óbito às 
pessoas em situação de vulnerabilidade social.

PORTARIA Nº 2218/2019 
 SEASTER, DE 07 DE OUTUBRO DE 2019.

Nome:SELMA ALFAIA FONSECA
Cargo:TÉCNICO EM GESTÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
MATRICULA: 5767814/4
Origem: BELÉM/PA                                                                
Destino: SÃO FELIX DO XINGU/ÁGUA AZUL DO NORTE/SAPUCAIA /PA
Período: 14 A 30/10/2019                                                     
Nº de diárias:16 e ½ (dezesseis e meia)
Objetivo: realizar monitoramento e apoio técnico em âmbito estadual à 
Política Pública de Assistência Social com vistas ao fortalecimento do SUAS 
nos espaços de gestão, vigilância e serviços de proteção social especial de 
alta complexidade.

PORTARIA Nº 2219/2019 
 SEASTER, DE 07 DE OUTUBRO DE 2019.

Nome:NEWTON CABRAL NASCIMENTO
Cargo:AUXILIAR TÉCNICO                                                      
MATRICULA: 3199665/1
Origem: BELÉM/PA                                                                
Destino: SÃO FELIX DO XINGU/ÁGUA AZUL DO NORTE/SAPUCAIA /PA
Período: 14 A 30/10/2019                                                     
Nº de diárias:16 e ½ (dezesseis e meia)
Objetivo: realizar monitoramento e apoio técnico em âmbito estadual à 
Política Pública de Assistência Social com vistas ao fortalecimento do SUAS 
nos serviços de proteção social especial de alta complexidade, gestão e 
vigilância socioassistencial.

PORTARIA Nº 2220/2019 
 SEASTER, DE 07 DE OUTUBRO DE 2019.

Nome:JOSIAS ELIAS DE MELO
Cargo:MOTORISTA                                                               
MATRICULA: 57176166/1
Origem: BELÉM/PA                                                                
Destino: SÃO FELIX DO XINGU/ÁGUA AZUL DO NORTE/SAPUCAIA /PA
Período: 14 A 30/10/2019                                                   
Nº de diárias:16 e ½ (dezesseis e meia)
Objetivo: conduzir o veículo com a equipe técnica da SEASTER no monito-
ramento e apoio técnico.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Matricula nº. 5945803/1

Protocolo: 482962

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA N° 2149/2019 – SEASTER, 30 DE SETEMBRO DE 2019
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019.
Considerando o Memo. nº 146/2019 – GAB/SEASTER, protocolo 
2019/456644;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 1981/2019 – SEASTER, de 13 de se-
tembro de 2019, Publicada no DOE nº 33.985 de 18 de setembro de 2019, 
que concedeu 04 e ½ (quatro e meia) diárias ao Sr. INOCÊNCIO RENATO 
GASPARIM, Secretário de Estado da SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
30 de setembro de 2019.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Matrícula nº 5945803/1

Protocolo: 482971

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1189/2019-GAB/PRES. 
BELÉM, 07 DE OUTUBRO DE 2019.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamen-
tal de 01.01.2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02.01.2019 a contar 
de 01.01.2019 e pelos dispositivos da Lei nº 5.810/94. Considerando o 
Memorando nº 92/ASPAD de 03.10.2019, e despacho do Presidente da 
FASEPA de 03.10.2019. R E S O L V E: Art. 1º. DESIGNAR que a servido-
ra VALDENICE MORAIS GARCIA, matrícula nº 55586439/1, SUBSTITUA, 
o servidor PEDRO PAULO COELHO DE ALMEIDA, matrícula 3206459/2 e a 

servidora MARIA IRUNDINA GUIMARÃES DOS REIS ALVES, matrícula nº 
57200288/1, SUBSTITUA, a servidora KÁTIA MILENE BARBOSA DA SILVA, 
matrícula 54180675/2 nos atos apuratórios do PAD nº 15/2019 (Processo 
nº 2017/462431). Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor com a publicação 
no Diário Ofi cial do Estado. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA 
E CUMPRA-SE. MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR/Presi-
dente da FASEPA.

PORTARIA Nº 1190/2019
GAB/PRES. BELÉM, 07 DE OUTUBRO DE 2019.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamen-
tal de 01.01.2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02.01.2019 a contar 
de 01.01.2019 e pelos dispositivos da Lei nº 5.810/94. Considerando o 
Memorando nº 92/ASPAD de 03.10.2019, e despacho do Presidente da 
FASEPA de 03.10.2019. R E S O L V E: Art. 1º. DESIGNAR que a servido-
ra VALDENICE MORAIS GARCIA, matrícula nº 55586439/1, SUBSTITUA, 
o servidor PEDRO PAULO COELHO DE ALMEIDA, matrícula 3206459/2 e a 
servidora MARIA IRUNDINA GUIMARÃES DOS REIS ALVES, matrícula nº 
57200288/1, SUBSTITUA, a servidora KÁTIA MILENE BARBOSA DA SILVA, 
matrícula 54180675/2 nos atos apuratórios da SINDICÂNCIA PUNITIVA nº 
12/2019 (Processo nº 2017/547035). Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor 
com a publicação no Diário Ofi cial do Estado. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JÚNIOR/Presidente da FASEPA.

PORTARIA Nº 1191/2019
GAB/PRES. BELÉM, 07 DE OUTUBRO DE 2019.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamen-
tal de 01.01.2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02.01.2019 a contar 
de 01.01.2019 e pelos dispositivos da Lei nº 5.810/94. Considerando o 
Memorando nº 92/ASPAD de 03.10.2019, e despacho do Presidente da 
FASEPA de 03.10.2019. R E S O L V E: Art. 1º. DESIGNAR que a servido-
ra VALDENICE MORAIS GARCIA, matrícula nº 55586439/1, SUBSTITUA, 
o servidor PEDRO PAULO COELHO DE ALMEIDA, matrícula 3206459/2 e a 
servidora MARIA IRUNDINA GUIMARÃES DOS REIS ALVES, matrícula nº 
57200288/1, SUBSTITUA, a servidora KÁTIA MILENE BARBOSA DA SILVA, 
matrícula 54180675/2 nos atos apuratórios do PAD nº 24/2019 (Processo 
nº 2018/216956). Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor com a publicação 
no Diário Ofi cial do Estado. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA 
E CUMPRA-SE. MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR/Presi-
dente da FASEPA.

PORTARIA Nº 1192/2019
GAB/PRES. BELÉM, 07 DE OUTUBRO DE 2019.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamen-
tal de 01.01.2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02.01.2019 a contar 
de 01.01.2019 e pelos dispositivos da Lei nº 5.810/94. Considerando o 
Memorando nº 92/ASPAD de 03.10.2019, e despacho do Presidente da 
FASEPA de 03.10.2019. R E S O L V E: Art. 1º. DESIGNAR que a servido-
ra VALDENICE MORAIS GARCIA, matrícula nº 55586439/1, SUBSTITUA, 
o servidor PEDRO PAULO COELHO DE ALMEIDA, matrícula 3206459/2 e a 
servidora MARIA IRUNDINA GUIMARÃES DOS REIS ALVES, matrícula nº 
57200288/1, SUBSTITUA, a servidora KÁTIA MILENE BARBOSA DA SILVA, 
matrícula 54180675/2nos atos apuratórios da SINDICÂNCIA PUNITIVA nº 
19/2019 (Processo nº 2018/430897). Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor 
com a publicação no Diário Ofi cial do Estado. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JÚNIOR/Presidente da FASEPA.

PORTARIA Nº 1193/2019
GAB/PRES. BELÉM, 07 DE OUTUBRO DE 2019.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamen-
tal de 01.01.2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02.01.2019 a contar 
de 01.01.2019 e pelos dispositivos da Lei nº 5.810/94. Considerando o 
Memorando nº 92/ASPAD de 03.10.2019, e despacho do Presidente da 
FASEPA de 03.10.2019. R E S O L V E: Art. 1º. DESIGNAR que a servido-
ra VALDENICE MORAIS GARCIA, matrícula nº 55586439/1, SUBSTITUA, 
o servidor PEDRO PAULO COELHO DE ALMEIDA, matrícula 3206459/2 e a 
servidora MARIA IRUNDINA GUIMARÃES DOS REIS ALVES, matrícula nº 
57200288/1, SUBSTITUA, a servidora KÁTIA MILENE BARBOSA DA SILVA, 
matrícula 54180675/2 nos atos apuratórios da SINDICÂNCIA PUNITIVA nº 
20/2019 (Processo nº 2018/441749). Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor 
com a publicação no Diário Ofi cial do Estado. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JÚNIOR/Presidente da FASEPA.

Protocolo: 482591

.

.

ERRATA
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO 20/2019, PUBLICADO 
NO DOE Nº 33981, DE 16/09/2019

Onde se lê: CNPJ: 10.801.978/0001-13;
Leia-se: CNPJ: 10.807.978/0001-13

Protocolo: 482657
ERRATA DA PORTARIA N° 1157/19 DE 01 DE OUTUBRO 2019

PUBLICADA NO DOE N° 34000 DE 03/10/2019
NOME: MIRIAN COSTA DE FREITAS
ONDE SE LE: 01/09/2019 A 30/09/2019
LEIA-SE: 14/09/2019 A 13/10/2019
Ordenador Responsável:Miguel Fortunato Gomes dos Santos Junior.

Protocolo: 482707


